高水字〔2022〕119 号

高平市水务局
关于市政协七届二次会议第 161 号提案的

答 复

尊敬的王端庄委员：

您好，您所提出的“关于解决农村用水短缺问题的建议”已

收悉，经过我们认真研究后，现答复如下：

一、您的这一提案提的很好，反映了我市马村地区农村供水

工程的现状及存在问题，真实表达了农村群众改善生产生活条件

的迫切需求，同时也是对我局工作的一种鞭策。

二、对于文中提出的建议和意见，具体回复如下：

为了进一步落实乡村振兴战略，我市规划了高平市城乡一体

化供水工程，工程建设内容包括城市第三水厂供水管网北延工

高平市水务局文件

程、高平市东部张峰供水配套管网工程、高平市西部张峰供水配

套管网工程及农村饮水安全巩固提升工程四部分。高平市政府已

于第 23 次常务会同意该项目采取特许经营模式引入优质社会资

本方进行建设运营。旨在充分合理利用好张峰水的同时，对现有

优质地下水源井整合，互联互通，形成以张峰水库水源为主，地

下水水源为辅，水源互通互济、应急支撑保障的水源格局。

其中高平市西部张峰供水配套管网工程覆盖了马村全镇，工

程主要依靠“张峰水库引水”解决“水源”不足问题，项目现已

立项批复，特许经营实施方案已通过评审。用地、环评等事项正

在与相关部门积极对接。

整体项目计划 2025 年全部完工，其中西部工程计划 2024 年

前完工，届时，将为马村镇的生活用水提供可靠保障，让群众吃

上安全、放心的饮用水。

以上答复您是否满意，如有意见，敬请反馈。

感谢您对水利方面工作的关心和支持，并欢迎今后提出更加

宝贵的意见。

领导签字：

承办人员：

联系电话：0356-6908025

高平市水务局

2022 年 9 月 28 日

高平市水务局办公室 2022 年 9月 28 日印发